
Sveriges Tvätteriförbunds remissvar till Naturvårdsverket avseende rapporten:

Mikroplaster — Redovisning av regeringsuppdrag om källor till mikroplaster och

förslag på åtgärder för minskade utsläpp i Sverige

Den svenska textilserviceindustrins engagemang i miljöfrågan är mycket stor. Många av
Sveriges Tvätteriförbunds medlemmar bedriver ett mycket aktivt miljöarbete och är
certifierade enligt ISO 14001, Svanen eller EMAS. Sveriges Tvätteriförbunds årliga
auktoriseringskontroll av samtliga medlemmar innehåller en lång rad kontrollpunkter kring
miljöhänsyn, och innefattar områdena kemikaliehantering, avfallshantering,
energianvändning och transporter, samt hygien, kvalitetsaspekter och ekonomiskt och socialt
ansvarstagande.

Gällande mikroplaster är Sveriges Tvätteriförbund mycket positiva till att detta område
undersöks vidare. Svenska tvätterier fokuserar i hög utsträckning på mattvätt, linne eller
yrkeskläder. Vår uppskattning är att den typ av material som enligt rapporten tycks mest
problematisk (t.ex. PET fleece) utgör en relativt liten del av de textilier som hanteras
professionellt i Sverige.

Textilservicebranschen bygger i hög utsträckning på leasingavtal, där textilier hyrs in och
tvättas regelbundet. Denna cirkulära affärsmodell skapar ett inbyggt incitament för
textilservicebranschen att i) köpa in textilier av hög kvalitet och ii) använda sig av
tvättmetoder och utrustning som är så skonsamma som möjligt, med bibehållen kvalitet och
hygien. Liksom den europeiska intresseorganisationen för textilserviceföretag (ETSA) är
Sveriges Tvätteriförbund därför övertygande om att professionell textilservice är en del av
lösningen kring problemen med mikroplaster. Dessa företag besitter stort kunnande både
kring textilkvaliteter samt maskin- och processteknik som ger lång hållbarhet på textilier,
vilket torde vara en av de viktigaste delarna i att reducera mängden mikroplaster från
textilhantering. Då förbundet inte tidigare haft fokus på denna fråga, och då harmoniserade
analysmetoder saknas, har effekterna av textilservicebranschens kvalitetsarbete på
mängden mikroplaster inte kunnat verifierats tidigare. Sveriges Tvätteritörbund är därför
mycket positiva både till vidare arbete med robusta analysmetoder samt vidare studier kring
olika textiliers potentiella fällning av mikroplaster och hur olika tvättmetoder påverkar
fällningen av mikroplaster från textilier.

En lång rad frågeställningar kvarstår och måste utredas för att försäkra sig om att eventuellt
kommande styrning på området får önskad effekt. Den metod med användning av tvättpåsar
som presenteras bör utvärderas så väl ur ett arbetsmiljöperspektiv som ett helhetsperspektiv,
där hanteringen av påsarna efter användning utvärderas. Sveriges Tvätteriförbund är utifrån
detta positiva till den branschdialog som Naturvårdsverket ser som en naturlig fortsättning på
arbetet kring mikroplaster.

Avslutningsvis vill Sveriges Tvätteriförbund påpeka att utöver den tvätt i hushåll och i
professionella tvätterier som berörs i rapporten, sker en inte obetydlig mängd tvätt i så
kallade On Premise Laundry (OPL), dvs, anläggningar vars huvudsakliga syfte inte är
textilservice, men där smutstvätt genereras och hanteras av personal som inte är utbildade
för professionell textilservice. Det kan bland annat handla om hotell eller vårdverksamheter.
Även dessa bör vara föremål för vidare studier kring denna problematik. Till skillnad från
professionella tvätterier är dessa inte organiserade genom någon branschorganisation
kopplade till tvätteriverksamhet. Hur informationsspridning ska ske gentemot dessa aktörer
behöver därför utvärderas.



En detalj i rapporttexten är att Sveriges Tvätteriförbund ställer sig frågande till den
formulering som använts i rapporten kring styrning av kemikalieanvändning. Svenska
tvätteriers kemikalieanvändning är redan idag i mycket stor utsträckning väl miljöanpassad,
där kemikalier ständigt byts ut mot alltmer skonsammare alternativ. Dessa processer sker
både utifrån många textilserviceföretags egna miljöengagemang, men även genom ett
ständigt ökande intresse för certifieringar som alla, inklusive Sveriges Tvätteriförbunds egna
auktoriseringsprocess av medlemmar, ständigt skärper de krav som ställs kring företagens
miljöarbete.
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